Druck- und Temperatur-Diagramm
für den Sitzring
Peter Meyer
   Kugelhähne
Feststoff-Kugelhähne
Nennweite und Druckstufen abhängig
Merkmale
– Schweizer Fabrikat

150 SVLM150200PM + SVSM150000PM 160
Masse in mm
Typenschlüssel
Änderungen vorbehalten
avintos AG, Switzerland info@avintos.ch www.avintos.ch Tel. +41 (0)61 836 15 30
C 67 Z 0 V 0 2 4404 40 065 F10
Bauform/Anschlüsse
C – Kompaktausführung*
Kugelsitzring/Kugel Werkstoff
3 –  TFM-Glas / 1.4408
unbeschichtet
5 –  PEEK mod. / 1.4408
unbeschichtet
66 –  KVT404 / KVT404
77 –  KVT231 / KVT231
67 –  KVT404 / KVT231*
86 –  KVT433 / KVT404
99 –  KVT176 / KVT176
Kx –  Spezial Beschichtung
Lagerung
Z – Zentrisch*
Optionen 1
0 – Ohne*
6 – Heizmantel in 1.4307
Abdichtungen
Sitzring / Stopfbüchse u. Gegenlager (O-Ringe)
V – Viton / Viton*
P – Perfluor / Perfluor
F – Fluoraz / Fluoraz
K – Kalrez / Kalrez
GDV – Graphit / Viton
GDP – Graphit / Perfluor
GDF – Graphit / Fluoraz
GDK – Graphit / Kalrez
Optionen 2
0 – Ohne*
3 –  Stopfbüchse mit O-Ring Einsatz
8 –  Stopfbüchsenpackung Graphit
Kopfflansch nach ISO 5211
F05 –  F05
F07 –  F07
F10 –  F10
F12 –  F12
F14 –  F14
F16 –  F16
Nennweite
25 –  DN 25
40 –  DN 40
50 –  DN 50
65 –  DN 65
80 –  DN 80
100 –  DN 100
150 –  DN 150
200 –  DN 200
Nenndruck
16 –  16 bar
40 –  40 bar
15 – 150 lbs
30 – 300 lbs
Gehäusewerkstoff
4404 –  1.4404*
CK15 –  1.1141 / 1.0570 / 1.0308
C276 –   Hastelloy C276
HC22 –   Hastelloy C22
Betätigung
2 – Freies Wellenende
* Standard
Ve